meses con opción a prórroga por un lapso igual. (Artículo 1°).

Asimismo, la medida dispone adjudicar los Renglones Nros. 1 y 2 a la firma YPF SOCIEDAD ANONIMA 
(CUIT: 30-54668997-9), con domicilio en la calle Macacha Güemes N° 515, CIUDAD AUTÓNOMA DE 
BUENOS AIRES, por la suma total de PESOS DOS MIL CUARENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS 
OCHO MIL ($ 2.043.208.000.-). (Artículo 2°); desestimar la oferta de la firma BLO, BIENESTAR, LOGÍSTICA 
Y ORGANIZACION S.A. (CUIT 30-71543213-3), por los motivos expuestos en los considerandos de la presente 
medida (Artículo 3°); y, por último, ordena que el gasto que demande el cumplimiento de la medida por la suma 
total de PESOS DOS MIL CUARENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS OCHO MIL ($ 2.043.208.000.-) 
deberá imputarse a los Incisos 2 y 3 – Fuente de Financiamiento 12 - Servicio Administrativo Financiero 623 – 
SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA para el Ejercicio 2025 y 
subsiguiente según la proporción que corresponda de acuerdo a la emisión de la orden de compra.

[...]

Al número de orden 34 (IF-2025-92272726-APN-DSAYF#SENASA), se agrega el acta de apertura realizada el 
18 de agosto de 2025 a las 17:00 horas, consignando las ofertas presentadas por YPF SOCIEDAD ANÓNIMA 
por PESOS DOS MIL CUARENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS OCHO MIL ($2.043.208.000) y por 
Bio, Bienestar, Logística y Organización S.A. por PESOS TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES 
OCHOCIENTOS VEINTIOCHO MIL SEISCIENTOS CUATRO ($369.828.604).

Al número de orden 35 (IF-2025-92273487-APN-DSAYF#SENASA), en fecha 21 de agosto de 2025, se 
incorpora el cuadro comparativo de ofertas.

Al orden 36, RE-2025-92338966-APN-DSAYF#SENASA, se agrega la oferta de Blo, bienestar, logística y 
organización SA, mientras que los documentos de la misma se agregan en orden 39

[...]

Al número de orden 64 (IF-2025-110612481-APN-DSAYF#SENASA), en fecha 5 de octubre de 2025, 
seincorpora el dictamen de evaluación de ofertas, recomendando la preadjudicación a YPF SOCIEDAD 
ANONIMA para los renglones 1 y 2 por un importe total de PESOS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y 
TRES MILLONES DOSCIENTOS OCHO MIL ($1.943.208.000), y desestimando la oferta de Bio, Bienestar, 
Logística y Organización S.A. por incumplimiento de las especificaciones técnicas, conforme a lo dispuesto en el 
Decreto N° 1030/2016.

 

-II-

INTERVENCIÓN DEL SERVICIO JURÍDICO

 

La intervención de este Servicio Jurídico Permanente tiene por objeto analizar, desde el punto de vista

[...]

Servicios Administrativos y Financieros, en fecha 19 de junio de 2025, solicita la gestión de la contratación de 
provisión de combustibles, lubricantes y servicio de geolocalización para la flota automotor del Organismo, por el 
término de DOCE (12) meses, por un monto total de PESOS DOS MIL TREINTA Y CINCO MILLONES 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL $2.035.252.000. (orden 3, NO-2025-50120367-APN-
DGLYCT#SENASA)

Respecto del encuadre legal, debe indicarse que el presente llamado fue autorizado por la Disposición N° 106 del 
16 de julio de 2025 y que se ha seguido con la normativa aplicable en lo que se refiere al procedimiento de

[...]

Al orden 34 se agrega el acta de apertura realizada el 18 de agosto de 2025 consignando las ofertas presentadas 
por YPF SOCIEDAD ANÓNIMA por PESOS DOS MIL CUARENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS 
OCHO MIL ($2.043.208.000) y por Bio, Bienestar, Logística y Organización S.A. por PESOS TRESCIENTOS 
SESENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS VEINTIOCHO MIL SEISCIENTOS CUATRO 
($369.828.604).

Al orden 35 se incorpora el cuadro comparativo de ofertas.

Al orden 44 la Presidente del Servicio Nacional de Sanidad y Calidad Agroalimentaria, en fecha 2 de septiembre 
de 2025, en cumplimiento del Artículo 4° del Decreto 202/2017, comunica a la Oficina Anticorrupción la